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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 02.09.2023 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 13:00 Uhr Bahnen: 6 * 25 m

Einschwimmen: 13:00 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 3,50 m
Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Sportbad am Park, Schützenplatz 3, Remscheid

Wettkampffolge:
Wk 3: 100 m Brust weiblich alle Startklassen, Jg. 2015 u.ä.
Wk 4: 100 m Brust männlich alle Startklassen, Jg. 2015 u.ä.
Wk 5: 50 m Schmetterling weiblich alle Startklassen, Jg. 2015 u.ä.
Wk 6: 50 m Schmetterling männlich alle Startklassen, Jg. 2015 u.ä.
Wk 7: 200 m Freistil weiblich alle Startklassen, Jg. 2015 u.ä.
Wk 8: 200 m Freistil männlich alle Startklassen, Jg. 2015 u.ä.
Wk 9: 50 m Rücken weiblich alle Startklassen, Jg. 2014 u.ä.
Wk 10: 50 m Rücken männlich alle Startklassen, Jg. 2014 u.ä.
Wk 11: 200 m Lagen weiblich SM5-SM14, AB, NB, Jg. 2014 u.ä.
Wk 12: 200 m Lagen männlich SM5-SM14, AB, NB, Jg. 2014 u.ä.

 Wettkampf 3: 100 m Brust weiblich alle Startklassen , Jg. 2015 u.ä.
Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 04.10.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 2:49,31 Christina Ziegler SV Cannstatt Chemnitz 27.11.2004
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 2:35,04 Karina Lauridsen SSG Bad Reichenhall 24.04.2005
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 2:25,60 Tanja Gröpper TSV Bayer 04 Leverkusen 26.09.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 1:35,30 Kirsten Bruhn PSV Neumünster Rio 03.12.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 1:52,01 Maria Götze BFV Ascota Chemnitz Chemnitz 17.11.2007
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 1:48,41 Katherina Rösler Hanse SV Rostock Remscheid 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 1:28,61 Jennifer Aßmann PSC Berlin Wuppertal 15.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 1:25,47 Riekje Heuter SG Bayer (SV Bayer Wuppertal e.V.) Remscheid 16.11.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 1:36,95 Janine Gallisch Alstersport e.V. Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 1:12,60 Elena Krawzow Berliner Schwimmteam Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 1:17,61 Elena Krawzow PSC Berlin Remscheid 21.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 1:25,12 Janina Breuer BPRSV e.V. Berlin 24.09.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 1:15,58 Celine Lehnard TV Ratingen 1865 e.V. Wuppertal 22.10.2022

Europarekord der Startklasse (S1): 3:09,57 Ingrid Thunem NOR Stavanger 06.04.2014
Europarekord der Startklasse (S2): 2:49,31 Christina Ziegler GER Chemnitz 27.11.2004
Europarekord der Startklasse (S3): 2:11,52 Margaret Mceleny GBR Darlington 07.11.1998
Europarekord der Startklasse (S4): 1:44,29 Sarah Louise Rung NOR Stavanger 13.03.2016
Europarekord der Startklasse (S5): 1:35,30 Kirsten Bruhn GER Rio de Janeiro 03.12.2009
Europarekord der Startklasse (S6): 1:34,90 Maisie Summers-Newton GBR Manchester 09.12.2017
Europarekord der Startklasse (S7): 1:33,19 Lisa den Braber NED Tilburg 01.11.2015
Europarekord der Startklasse (S8): 1:15,54 Olesia Vladykina RUS Rio de Janeiro 02.12.2009
Europarekord der Startklasse (S9): 1:10,72 Chantalle Zijderveld NED The Hague 05.12.2021

Europarekord der Startklasse (S11): 1:25,03 Liesette Bruinsma NED Amsterdam 31.01.2016
Europarekord der Startklasse (S12): 1:12,60 Elena Krawzow GER Remscheid 16.11.2019
Europarekord der Startklasse (S13): 1:17,61 Elena Krawzow GER Remscheid 21.11.2015
Europarekord der Startklasse (S14): 1:14,69 Michelle Alonso Morales ESP Pozuelo de Alarcon 26.01.2019

Weltrekord der Startklasse (S1): 3:09,57 Ingrid Thunem NOR Stavanger 06.04.2014
Weltrekord der Startklasse (S2): 2:49,31 Christina Ziegler GER Chemnitz 27.11.2004
Weltrekord der Startklasse (S3): 2:11,52 Margaret Mceleny GBR Darlington 07.11.1998
Weltrekord der Startklasse (S4): 1:44,29 Sarah Louise Rung NOR Stavanger 13.03.2016
Weltrekord der Startklasse (S5): 1:35,30 Kirsten Bruhn GER Rio de Janeiro 03.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S6): 1:34,90 Maisie Summers-Newton GBR Manchester 09.12.2017
Weltrekord der Startklasse (S7): 1:26,85 Jessica Long USA Rio de Janeiro 03.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S8): 1:15,54 Olesia Vladykina RUS Rio de Janeiro 02.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S9): 1:10,72 Chantalle Zijderveld NED The Hague 05.12.2021

Weltrekord der Startklasse (S11): 1:25,03 Liesette Bruinsma NED Amsterdam 31.01.2016
Weltrekord der Startklasse (S12): 1:12,60 Elena Krawzow GER Remscheid 16.11.2019
Weltrekord der Startklasse (S13): 1:15,42 Kirby Cote CAN New Westminster 25.02.2002
Weltrekord der Startklasse (S14): 1:14,69 Michelle Alonso Morales ESP Pozuelo de Alarcon 26.01.2019

Deutscher Rekord: 1:04,05 Anna Elendt SG Frankfurt Melbourne 15.12.2022

 Jugend E
   1. Amelie Sophie Rösler  14 - Düsseldorfer SC 1898  1:44,35 232
   2. Emma Kaetz  14 - SC Hardtberg 1968  1:53,91 178
   3. Emily Carnielo  14 - SG Remscheid e.V.  1:54,79 174
   4. Charlotte Moll  14 - TSV Solingen  2:07,98 125
   5. Linnea Junker  15 - SG Siegen  2:11,57 115
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 Wettkampf 3: 100 m Brust weiblich alle Startklassen , Jg. 2015 u.ä.
 Jugend E

   6. Karla Wendenburg  15 - TSV Solingen  2:13,27 111

 Disqualifikation:
Isabella Kleist  15 - ESV Wuppertal Ost
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:25 Uhr

 Abmeldung:
Liya Döl  15 - TSV Solingen

 Jugend D
   1. Lina Niggemann  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:39,83 265
   2. Pantea Ghaderi  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:39,98 263
   3. Kira Krom  12 - SC Hardtberg 1968  1:42,73 243
   4. Frieda Fischer  12 - SG Remscheid e.V.  1:43,82 235
   5. Anna Daman  13 - SC Hardtberg 1968  1:45,23 226
   6. Mathilda Reßler  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:45,99 221
   7. Johanna Weber  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:46,56 217
   7. Chanyaphak Chaipattaraworakul  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:46,59 217
   9. Mirel Berengolts  13 - Düsseldorfer SC 1898  1:46,79 216
  10. Sofia Milonas  12 - Leichlinger SV  1:47,79 210
  11. Minou Lemoine  13 - SG Remscheid e.V.  1:48,02 209
  11. Lena Mallinkrodt  13 - SG Siegen  1:48,05 209
  13. Leni Kramer  12 - ESV Wuppertal Ost  1:52,64 184
  14. Uliana Stepanova  13 - TSV Solingen  1:56,03 168
  15. Hannah Leuther  13 - TSV Solingen  2:02,93 141
  16. Marta Christina Damm  13 - TSV Solingen  2:05,49 133
  17. Carlotta Kühn  12 - Düsseldorfer SC 1898  2:08,55 124
  18. Zoe Schindler  13 - TSV Solingen  2:08,81 123
  19. Lanah Sand  12 - TSV Solingen  2:20,26 95

 Jugend C
   1. Amelie Weiser  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:22,97 461
   2. Parmis Ghaderi  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:29,28 370
   3. Sofia Andelkovic  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:29,71 365
   4. Maxima Koetz  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:32,53 332
   5. Fiona Klein  10 - Düsseldorfer SC 1898  1:33,34 324
   6. Verena Stolle  10 - Leichlinger SV  1:35,78 300
   7. Sarah Trebst  11 - SC Hardtberg 1968  1:42,88 242
   8. Sophia Daudrich  11 - SG Siegen  1:44,43 231
   9. Milla de Vries  10 - TSV Solingen  1:46,04 221
  10. Inka Marianne Pelzl  11 - SG Remscheid e.V.  1:47,25 213
  11. Luisa Rothe  10 - TSV Solingen  1:49,05 203
  12. Leah Sand  10 - TSV Solingen  2:07,56 127

 Disqualifikation:
Ragna Gruner  10 SB6 SV Bayer Wuppertal
Die Schwimmerin hat bei der 25m Wende nicht beide Arme nach vorne 
gestreckt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30 Uhr

 Abmeldung:
Ariane Linkerhand  11 - Düsseldorfer SC 1898

 Jugend B
   1. Josefine Pukrop  08 - Leichlinger SV  1:31,84 340
   2. Theresa Thelen  09 - SG Remscheid e.V.  1:33,99 317
   3. Lily Tabourin  09 - Düsseldorfer SC 1898  1:36,24 295
   4. Sofie Tabachuk  08 - Düsseldorfer SC 1898  1:37,09 288
   5. Elena Balzer  09 - Düsseldorfer SC 1898  1:45,99 221
   6. Hannah Issig  09 - TSV Solingen  1:54,77 174
   7. Emma Vorwerk  08 SB14 SGS Münster  2:06,43 164

 Nicht angetreten:
Ly Hoang  09 SB11 SV Bayer Wuppertal
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 Wettkampf 3: 100 m Brust weiblich alle Startklassen , Jg. 2015 u.ä.
 Jugend A

   1. Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  1:18,26 637
   2. Lara Breuer  06 - TSV Gruiten 1884  1:18,34 548
   3. Mylana Tsyrbulova  07 - TSV Solingen  1:21,40 489
   4. Emma Solga  07 - Leichlinger SV  1:32,75 330

 Abmeldung:
Cora Bringewatt  07 SB14 BSG Espelkamp

 Masters 1
   1. Janine Gallisch  81 SB11 Alstersport e.V.  1:39,56 501

 Masters 3
   1. Hannelore Kükemück  52 SB5 PSV Einbeck e.V.  4:26,79 73

 Offene Wertung
   1. Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  1:18,26 637
   2. Lara Breuer  06 - TSV Gruiten 1884  1:18,34 548
   3. Janine Gallisch  81 SB11 Alstersport e.V.  1:39,56 501
   4. Mylana Tsyrbulova  07 - TSV Solingen  1:21,40 489
   5. Amelie Weiser  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:22,97 461
   6. Parmis Ghaderi  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:29,28 370
   7. Sofia Andelkovic  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:29,71 365
   8. Josefine Pukrop  08 - Leichlinger SV  1:31,84 340
   9. Maxima Koetz  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:32,53 332
  10. Emma Solga  07 - Leichlinger SV  1:32,75 330
  11. Fiona Klein  10 - Düsseldorfer SC 1898  1:33,34 324
  12. Theresa Thelen  09 - SG Remscheid e.V.  1:33,99 317
  13. Verena Stolle  10 - Leichlinger SV  1:35,78 300
  14. Lily Tabourin  09 - Düsseldorfer SC 1898  1:36,24 295
  15. Sofie Tabachuk  08 - Düsseldorfer SC 1898  1:37,09 288
  16. Lina Niggemann  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:39,83 265
  17. Pantea Ghaderi  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:39,98 263
  18. Kira Krom  12 - SC Hardtberg 1968  1:42,73 243
  19. Sarah Trebst  11 - SC Hardtberg 1968  1:42,88 242
  20. Frieda Fischer  12 - SG Remscheid e.V.  1:43,82 235
  21. Amelie Sophie Rösler  14 - Düsseldorfer SC 1898  1:44,35 232
  22. Sophia Daudrich  11 - SG Siegen  1:44,43 231
  23. Anna Daman  13 - SC Hardtberg 1968  1:45,23 226
  24. Elena Balzer  09 - Düsseldorfer SC 1898  1:45,99 221
  24. Mathilda Reßler  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:45,99 221
  24. Milla de Vries  10 - TSV Solingen  1:46,04 221
  27. Johanna Weber  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:46,56 217
  27. Chanyaphak Chaipattaraworakul  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:46,59 217
  29. Mirel Berengolts  13 - Düsseldorfer SC 1898  1:46,79 216
  30. Inka Marianne Pelzl  11 - SG Remscheid e.V.  1:47,25 213
  31. Sofia Milonas  12 - Leichlinger SV  1:47,79 210
  32. Minou Lemoine  13 - SG Remscheid e.V.  1:48,02 209
  32. Lena Mallinkrodt  13 - SG Siegen  1:48,05 209
  34. Luisa Rothe  10 - TSV Solingen  1:49,05 203
  35. Lara Simin Kirschbaum  01 SB9 Alstersport e.V.  2:00,12 202
  36. Leni Kramer  12 - ESV Wuppertal Ost  1:52,64 184
  37. Emma Kaetz  14 - SC Hardtberg 1968  1:53,91 178
  38. Hannah Issig  09 - TSV Solingen  1:54,77 174
  38. Emily Carnielo  14 - SG Remscheid e.V.  1:54,79 174
  40. Uliana Stepanova  13 - TSV Solingen  1:56,03 168
  41. Emma Vorwerk  08 SB14 SGS Münster  2:06,43 164
  42. Hannah Leuther  13 - TSV Solingen  2:02,93 141
  43. Marta Christina Damm  13 - TSV Solingen  2:05,49 133
  44. Leah Sand  10 - TSV Solingen  2:07,56 127
  45. Charlotte Moll  14 - TSV Solingen  2:07,98 125
  46. Carlotta Kühn  12 - Düsseldorfer SC 1898  2:08,55 124
  47. Zoe Schindler  13 - TSV Solingen  2:08,81 123
  48. Linnea Junker  15 - SG Siegen  2:11,57 115
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 Wettkampf 3: 100 m Brust weiblich alle Startklassen , Jg. 2015 u.ä.
 Offene Wertung

  49. Karla Wendenburg  15 - TSV Solingen  2:13,27 111
  50. Lanah Sand  12 - TSV Solingen  2:20,26 95
  51. Hannelore Kükemück  52 SB5 PSV Einbeck e.V.  4:26,79 73

 Disqualifikation:
Maja Hehmann  00 SB14 BSG Espelkamp
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:25 Uhr

 Jahrgang 1984-2005
Lara Simin Kirschbaum  01 SB9 Alstersport e.V.  2:00,12 202


